
Elektroninio dokumento nuorašas



ŠVENČIONIŲ RAJONO MENO MOKYKLOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MOKYKLOS TARYBOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2025 m. rugsėjo     d. Nr. V –

 Švenčionys

Vadovaudamasi Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. liepos 3 d.

sprendimu Nr. T-168 patvirtintais Švenčionių rajono meno mokyklos nuostatais ir Mokyklos

tarybos posėdžio 2025 m. rugsėjo 15 d. protokolu Nr. MT-1,

t v i r t i n u Švenčionių rajono meno mokyklos Mokyklos tarybos nuostatus

(pridedama).

Direktorė                            Irena Kerulienė

Elektroninio dokumento nuorašas



                  PATVIRTINTA

            Švenčionių rajono meno mokyklos

            direktoriaus 2025 m. rugsėjo      d.

            įsakymu Nr.  V-

ŠVENČIONIŲ RAJONO MENO MOKYKLOS

MOKYKLOS TARYBOS NUOSTATAI

I. BENDROJI DALIS

1. Mokyklos taryba - aukščiausioji mokyklos savivaldos institucija, sudaryta iš mokinių,

mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) ir vietos bendruomenės atstovų. Mokinių, mokytojų ir tėvų

(globėjų, rūpintojų) atstovai į Mokyklos tarybą yra renkami šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka. Už

savo veiklą Mokyklos taryba atsiskaito ją rinkusiems Mokyklos bendruomenės nariams.

2. Mokyklos tarybos steigėjas – Švenčionių rajono meno mokykla. Steigėjo atstovas

Mokyklos taryboje – mokyklos direktorius.

3. Mokyklos taryba savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, kitais

švietimo veiklą reglamentuojančiais įstatymais, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro

įsakymais, mokyklos steigėjo potvarkiais, Švenčionių rajono meno mokyklos bei mokyklos tarybos

nuostatais.

4. Mokyklos tarybos nuostatus, apsvarsčius visose savivaldos institucijose bei jiems pritarus,

tvirtina mokyklos direktorius.

II. MOKYKLOS TARYBOS SUDĖTIS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

5. Mokyklos tarybą sudaro 21 (dvidešimt vienas) narys, iš jų: 6 (šeši) Mokyklos mokytojai, 6

(šeši) Mokyklos mokiniai, 6 (šeši) Mokykloje nedirbantys mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), 3

(trys) vietos bendruomenės atstovai. Taryba veikia vadovaudamasi Mokyklos direktoriaus

patvirtintais Mokyklos tarybos nuostatais.

6. Į Mokyklos tarybą Mokykloje nedirbančius mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) renka

Mokyklos visuotinis Mokyklą lankančių mokinių tėvų susirinkimas, Mokyklos mokytojus –

Mokyklos mokytojų taryba, Mokyklos mokinius – Mokyklos mokinių susirinkimas, vietos

bendruomenės atstovus, kurie nėra Mokyklos darbuotojai, deleguoja vietos bendruomenės (Pabradės,

Švenčionėlių ir Švenčionių seniūnijų seniūnaičių sueigos). Mokyklos tarybos nariui išvykus ar dėl

kitų priežasčių jo įgaliojimams nutrūkus pirma laiko, likusiam Mokyklos tarybos kadencijos laikui

renkamas naujas narys, laikantis šiame punkte nustatyto narių atstovavimo principo.

7. Mokyklos tarybos kadencija – 3 (treji) metai. Mokyklos tarybos nario kadencijų skaičius

neribojamas. 

8. Mokyklos tarybos nariu gali būti asmuo, turintis žinių ir gebėjimų, padedančių siekti

Mokyklos strateginių tikslų ir įgyvendinti Mokyklos misiją. Mokyklos tarybos nariu negali būti

Mokyklos direktorius, valstybės politikai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai.

9. Mokyklos tarybai vadovauja tarybos pirmininkas, kuris išrenkamas atviru balsavimu

tarybos posėdyje dalyvaujančių tarybos narių balsų dauguma. 

10. Mokyklos tarybos dokumentus pagal dokumentacijos planą ir dokumentų rengimo ir

įforminimo taisykles tvarko Mokyklos tarybos sekretorius, kuris išrenkamas iš Mokyklos tarybos

narių atviru balsavimu Mokyklos tarybos pirmajame posėdyje dalyvaujančių tarybos narių balsų

dauguma. Mokyklos tarybos sekretorius turi balso teisę priimant Mokyklos tarybos nutarimus.

11. Mokyklos tarybos posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip 2 (du) kartus per

mokslo metus. Mokyklos tarybos posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 (du

trečdaliai) visų Mokyklos tarybos narių. Mokyklos tarybos posėdžiai gali vykti ir nuotoliniu būdu.

Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių Mokyklos tarybos narių balsų dauguma. Balsams

Elektroninio dokumento nuorašas



pasidalinus po lygiai, lemia Mokyklos tarybos pirmininko balsas. Mokyklos tarybos posėdžiuose gali

dalyvauti Mokyklos direktorius.

12. Likus ne mažiau kaip vienam mėnesiui iki Mokyklos tarybos kadencijos pabaigos,

skelbiami nauji Mokyklos tarybos rinkimai. 

III. MOKYKLOS TARYBOS FUNKCIJOS

13. teikia siūlymus dėl Mokyklos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių;

14. teikia išvadas dėl Mokyklos strateginio plano ir metinių veiklos planų, Mokyklos darbo

tvarkos taisyklių, Mokyklos direktoriaus teikimu dėl kitų Mokyklos veiklą reglamentuojančių

dokumentų;

15. teikia siūlymus dėl Mokyklos nuostatų pakeitimo, Mokyklos struktūros tobulinimo;

16. svarsto Mokyklos lėšų naudojimo klausimus;

17. kiekvienais metais svarsto Mokyklos direktoriaus metinę veiklos ataskaitą;

18. teikia siūlymus Savivaldybės tarybai dėl Mokyklos materialinio aprūpinimo, veiklos

tobulinimo; 

19. svarsto Mokyklos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia dėl jų siūlymus Mokyklos

direktoriui;

20. teikia siūlymus dėl saugių mokinių ugdymo ir darbo sąlygų sudarymo, talkina formuojant

Mokyklos materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius;

21. svarsto Mokyklos direktoriaus teikimu kitus klausimus.

IV. VADOVAVIMAS MOKYKLOS TARYBAI

19. Mokyklos tarybos pirmininkas:

19.1. Renkamas visai tarybos kadencijai iš tarybos narių slaptu balsavimu.

19.2. Gali būti renkamas pakartotinai, kadencijų skaičius neribojamas.

19.3. Atsako už tarybos veiklos organizavimą ir dokumentacijos tvarkymą.

19.4. Vadovauja tarybos posėdžiams, atstovauja tarybai bendraujant su kitomis 

institucijomis, pasirašo tarybos veiklos dokumentus.

19.5. Turi lemiamo balso teisę, tarybos narių balsams pasiskirsčius po lygiai.

19.6. Gali būti nušalintas nesibaigus kadencijai, jei už tai pasisako daugiau kaip pusė tarybos

narių.

20. Mokyklos tarybos sekretorius nevėliau kaip prieš tris dienas iki posėdžio praneša 

posėdžio laiką, vietą ir darbotvarkę.

21. Mokyklos tarybos sekretorius tvarko Mokyklos tarybos dokumentaciją.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Mokyklos tarybos nuostatai gali būti keičiami, jei to reikalauja 2/3 tarybos narių.

23. Mokyklos taryba nutraukia savo veiklą likviduojant arba reorganizuojant mokyklą.

__________________________

PRITARTA

Mokyklos tarybos posėdžio

2025 m. rugpjūčio 15 d.

Protokolo Nr. MT-1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Irena Kerulienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl mokyklos tarybos nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-16 Nr. V-15

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) 
sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), 
pavardė (-ės), data

 - 

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų dokumentų 
failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




